RESULTADO FINAL EDITAL 19/2021

PROCESSO SEI Nº 23243.006120/2021-04
DOCUMENTO SEI Nº 1293448

A Direção-Geral do campus Vilhena do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Rondônia, por meio dos Departamentos de Pesquisa e Extensão, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO o Resultado Final para a Chamada Interna para seleção de projetos de Pesquisa e/ou
Extensão (Edital 19/2021/DEPESP/DEPEX).

1. RESULTADO FINAL

Tabela 1 - Resultado final.

Projeto TotalPosição Apoio
financeiro

Bolsista
Ensino
Médio

Bolsista
Ensino

Superior

Plano Diretor: avaliação preliminar dos 15 anos
de existência no município de Vilhena – RO

(2006 a 2021)
100 1 1.736,99 Não Sim

FSLab - Laboratório de Fábricas de Software 100 2 2.000,00 Não Não
CUCAS - podcast de divulgação científica 96 3 2.000,00 Sim Sim

Oficinas Casas Inteligentes 95,5 4 2.000,00 Sim Sim
Mediação virtual para professores e estudantes 88 5 0 Sim Não
Redes Sociais como estratégia de comunicação

institucional na pandemia 86,5 6 420,91 Sim Sim

Reuso com Arte: fonte de renda e inclusão
social 83,5 7 1995.25 Sim Sim

Edição de vídeoaulas e salas virtuais 78 8 0 Sim Não
De patas dadas: auxílio ao abrigo de cães Amor

de 4 patas 65 9 2.000,00 Não Não

Tabela 2 - Total de recursos solicitados.
Total Apoio Financeiro R$ 10.157,90

Total Bolsas Ensino Médio 6
Total Bolsas Ensino Superior 5

Documento assinado eletronicamente por Aremilson Elias de Oliveira, Diretor(a) Geral, em
23/06/2021, às 18:02, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Boletim de Serviço Eletrônico em
23/06/2021

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1293448
e o código CRC C805AE64.

Referência: Processo nº 23243.006120/2021-04 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1293448

http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0